fugit ad Deum legem accepturus diuinam, populoque promulgandam, coram eo ciuidem peccata deflet, supplicat, & intercedit: modò descendit legis tabulas defensas, vi Sol illustris, exhortans, erudiens, singulofque præparans pro rei convenientia: Moyes (ver. D. Greg. 14) ita & exit, & qui intus contemplacione patitur, sevis Infirmantium negotiis urget, intus Dei arcana considerat, foris opera carnalia portat. Hoc ideu sit exercitium, quod Evangelista nobis digitò monstrat in Christo noui Testamento mediator, quod scilicet noctu in montem secederet oratorius olivarum: Vbi frequenter Iesus conuenierat. Coram vero suo Patre prostratus; cloccente vero die ad populum revertebatur, predicatorus infirmorum, curatorus afflictorum, iugos adiutor. Singulareiter autem voluit Dominus instruere predicatoros, ut intelligant, quid locis ex quo ad predicandum alii prodiere debent, mons est orationis: nullum etiam ministerium ita indigit, atque illud, orationis subsidiu, prout afferit D. Ang. notisque duabus Spinibus Sanctus verbis matum in modum fieri mysteriosus; duo declarans Evangelico Prædictoris summopere necessaria: primum diligens studium: alterum Oratio ferventissima: sapientiam omnium antiquorum exquires sapientem, & eccl. in Prophetis vacabat. Narrationem vtrorum nominatorum conferuabit, & in versuatu tabularum simul intrabitur. En tibi studium quo facis incombis libris Sanctorumque Doctorum scriptis evoluerdis: Aperiet uuum in oratione, & pro delicti suis depresbitur Eccl. habes hic orationem. Dobos his positis fundamentis, quam concionibus suis referet, declarat veritatem: Iste tamquam imber mittet eloqua sapientie sua, De quibus alias ex profecto.

§. 5. Perrexit in montem Oliveti in tribus præseriū occasionibus: ut Christus: docens nos in iisdem orare simili- ter; prima est negotij gravitas occasio.

P Errexit Iesus in montem Oliveti, vernox moratu est Christus in oratione ad montem Oliveti & diluculo redit in templum, Necillas Salvator fructu fecit actiones nec illas

illæ Saluator frustra fecit actiones, nec illæ
fincratione scriptis Evangelista, sed ut nostre
seruirent instructioni: cum & pueris nota sit D.
D. 1. Gregorij regula, Omnis Christi altio, nostra
D. 6.9. est instructio, quam plenè mirandam nobis
1. prescripsi in orando: sic namque coram om-
nibus orauit ut voluerit omnes illum orantem
Christos consiperent, immo aliquoties ipsam intelligeret
teat v. eius orationem. Quærit D. Augustus cur Christus
orare voluerit: cum de illo prædictum esse no-
tissimum: *Voluntas Domini in manu eius dirigetur*.
10. Deique poteriam pro beneplacito dirigeret; &
cum orare decreuisset, cur spectantibus Discipu-
lis oranter, & sapientiæ eum audientibus: cum ipse
nobis consilium dedisseret, ut nostris orationibus
locum quereremus abditiorem. Non ex necessi-
tate Saluator orabat sed ut nobis orandi for-
mulam prælegere: *Potestas Dominus noster* (sic
D. AVG. D. Aug. Vnigenitus & coeternus Patris in forma
Tract. serui, & ex forma serui si hoc opus fuisset orare
10.4. in silento: *Iudicata se Patri: habere volunt precatores*,
lam pos- ut meminisse: nostrum se esse Doctorem. Erat
med. eius oratio continua, que sciamus, quod si ille
Tom. 3. qui nulla premebatur orandi necessitate, tamen
oraverit, quanto magis non orare oporteat qui-
bus in omnibus occasionibus ei oratio necessa-
ria, ipsa nos docet & veritatibus: *Oportet semper orare*
1. & numquam deficere. Hoc neccle ei anima sit
fidelis exercitium, que se sponsam Christi esse
gloriatur ut in illis oculis indissimenter reficitur:
hoc namque illi in primis praecipit muliere, dū
Gen. 2.3. huc sic ait: *Ad virum cōuersio tua*. Et quid hoc
tantum ut incallant, nostris ad illum diriga-
mus oculos à quo dependemus, nobisque defec-
tus 28. dere debet, quidquid nobis opus est ad vitæ con-
seruationem In ipso viuimus, monemur, & sumus
Excellebat in hoc David, qui de ipso, sic testator:
Pſ. 14.15. Oculi mei semper ad Dominum. Leuavi oculos
Pſ. 120.1. mōsim montes unde venies auxilium mihi Ad
Pſ. 112.1. te leuavi oculos meos, qui habitas in celsis. Ecce
sicut oculi seruorum in manibus deminorum
sunt, & sicut oculi ancille in manibus Domina-
sue ita oculi nostri ad Dominum. Deum nostrum
II. &c. Licit hoc ita sit, singulariter tamen in tribus
particulis Christus seruenter orans reperi-
tur. Prima, quando electurus erat Apostolos, ca-
sionib; fidelissimos sibi socios amicosque integrati-
mos: quod enim aggredierunt (sic ait Evangelista Lucas) *Exiit Iesus in montem solus orare*,
tenda. *Ora erat per nocturnam in oratione Dei*. Oriente
Lut. 6.12. sole exsurgens ab oratione: *Venerunt Discipulos*
Hieron. Bapt. de Lanuza, Tom. II.

suos & elegit duodecim ex ipsis, quos & aposto-
los nominauit. Hac de causa reor Evangelii. *A&c. 1.2.*
Nam Lucam dixisse: *Quos per Spiritum Sanctorum*
elegit.

Secunda: dolorosa passionis hora iam im-
minente, priusquam illam interficeret, ad
orationem confugit, quam non semel sed tertio
repetit, Patri supplicans, si possibile fore,
transire ab eo calix passionis amarissimus, nec
illum ipse biberet, idque tanto Spiritus ferore,
constant que perseverantia, ut quantò minus
Pater potius annuebat, tanto ferventius in
oratione persistet, tanta vi mentis, ut de eo
scribat Evangelista Lucas. *Factus in Agonia pro. Luc. 22.*
*Lixius orabat, & factus est sudor eius, sicut gutta
sanguinis decurrentis in terram.*

Tertia: quam hodie habemus: etenim prænomen-
rat, quod cum esset iudicem electori in causa
cum gravissima, tum difficultissima, qualibet ex
parte eam defloret, & in cuius fauorem profer-
ret ipse sententiam, ut dicemus. Praiuus ad ater-
num recorrit Patrem excitata adeo & longa
oratione ut totam in ea transigat noctem, donec
hora elucescat ad locum eundi ubi serenda erat
sententia, causa finienda, iudiciumque terminan-
dum. Infructus nos, licet oratio & ad Deum
recursus adeo debeat esse continuus, ut respita-
tio, quo medio orationis dona diuinissimumque spi-
ritum in nostram salutem attrahamus: quod ni-
hi luminis in tribus ferventior esse debeat oc-
casionalibus.

Prima, in ijs quæ se nobis offerunt agenda: 9. *III.*
nempe dum mulier eliganda matrimonio, graue
negocium amplectendum, processus inchoan. Prima ex-
odus, vita statu eligendis, exercitia definita penditur,
quibus occuperis: *Adueris* (sic monet D. Am. D. AMER.
bros.) quid te facere oporteat cum aliquod offi- *In c. 6.*
ciumpietatis adoraris: quando Christus electurus *Lut.*
Apostolos priuorat. Electurus Christus Apollo. *Tom. 3.*
les, prius recurrat ad orationem, cum ita sit,
quod licet illa non præmissa nominasset Apo-
stolos, errare non posuisset: erat enim ipsa ex-
cessus Patris sapientia, subiecta uobis, corum
que corda penetrabat, unde ipse ait: *Ego scio quos*
elegerim. Quid tibi agendum est, dum eligere *Ioan. 6.13*
proponis mulierem, tu vero maritum, cum nec *18.*
illam intime cognoscas, nec eius sint tibi per-
specta conditiones, nec detecta, quibus te ex-
ponis, occasions. Hec una præ ceteris, ratio mo- *Lib. 2. c. 8.*
uebat Theophrastum concludendi: virum sapientem
decedere nuptias. Ita D. Hieron. Quid tibi versu*10.*
facere conuenit eam in occasione, qua quidquid nem-
elegit.

PPPPP

HOMILIA VIGESIMASEXTA DE ADVLTERIA.

150
legeristi futurum est quieti aut inquieti per-
detax aet tranquillitati, aut totius vita turba-
tionis, in qua tot tantique communiter commi-
tantur errores? ad Denim recurre cum Eliezer
dm mititur vxorem electurus Isaac filio
Abraham Domini. Iustus enim ignorat il-
lud Spiritus S. axioma: *Pars bona mulier bona in*

pecl. e. 26 parte timentium Deum dabitur viro profectus bo-

nis. Quod si parentes dare diutinas potuerint

soli divina misericordia tribuenda uxoris bo-

na concessio: Domus & diuties dantur a paren-

tiibus, à Domino autem propriæ uxori prudens.

Procellum itenque incutari: heres dubius,
si hunc illumne statum amplectaris: Si opus hoc
aut aliud illi contrarium sis aggressurus: Deum
consule ipse te collustrer: aliquoties prius in
oratione secedens diuinæ te siste praesentie,
supplica, potenti sua mano tuam robore infir-
mitatem: ut orationes tuae orationes sint salutis,
tamq; feliciter direcere, quam olim sagitte,
qua de manib; regis Iudas emitebantur, dum
illis superponit manus sua. Vates Elieus, An
concludendum est tibi filij: filique matrimonio?

4. Reg. e. 27 perpende diligenter quod ex prædicto in hoc
negotio conclusione, tua pendeat via et tran-

quilitas: sapere namque q; oculis exterioris &
superficialiter videtur conducere. tua postmo-

dum salut, ac queri concinatur esse perci-
stolum: Ita illud quod de Louis diximus,

Prius Deum inuoca, & in terram proflatus cum
psilimo rege Iosaphat inclama: *Cum ignorem⁹*

quid agere debeamus, hos solos habemus residui,
et oculis nostris dirigamus ad te. Num tibi, vir
christianus studis vac idem, ut causam dissol-
vas oblearis? imani? Precare Denim tantum tibi
infundat scientia, qua parti faneas maioris mo-
menti, & in oratione coram illo demisus, has
illi cum David offerto preces: *Emitte lucem tuā*

& veritatem tuam. Num cogitas invenire li-
tem, ambi dignitatem, sectari commercia, pri-
mum tuum sit Deus refugium, diutinis eius ma-
nibus tuas confide prætentiones, eas ipse dirigat
ipse deducat itineria, ipse navigationis tua lapis
sit aquilonaris. Sanctorum tibi concilia patro-
ciniuum, sacerdotiorum in sacro reposito suffragium
attamen pro ceteris eius, que ceteris præminent
cororum regina, virginisque Matris postules in
tercessionibus adiuvari.

5. *Hoc iustum est exercitium, ut notat Salo-*
mon: Iustus cor suum tradet ad vigilandum

diuclulo, ad Dominum qui fecit illum, & in con-

fictu altissimi deprecabitur. Aperit os suum in

oratione. & pro delictis suis deprecabitur. Omnis
hec verba perpende: *Iustus cor suum tradet &c.*
Quid sibi vult illud Diuclulo? Aote omnia di. Bre-
ligenter, studiose sita David: Mane ad sapientib;.
*Tam, felix cor eius evigilabat: ut alius sum de-
deprecaretur ut dum vigiles & qui custodias spesad*
obierembarat, ad illum accederent, illum tam omnium
expergefactum, & coram Deo prostratum in
oratione repperirent: Anticipauerunt ergo. Iustus
litas oculi mei. Quid inde boni? Et ipse dirigit
confusus, touabit negozi, rationes excusat, ut
proficiunt & optatum habeant, cuncta eos
studia secundum.

Ni fallor, in memoriam nobis revocat Spir-
itus sanctus historiam Iacob quam ex industria,
& propuso convenienter expendit D. Chry-
stostomus: Quam primum priclarus ille Patriarcha
Iacob intellexi filium suum Joseph quem
multis annis, ut mortuum irremediabilibus,
chromis defleuerat, adhuc vivere superstitem, &
in Egipto pro Regis officio honorari *Rex*,
Spiritus eius. Hoc aut D. Chrysostomus fuit
quasi oculum infundere luminari iam deficiente,
qui flamma suscitator, lepidissima: atque
senex: Si vivit adhuc superfluesimus, quid vita
desiderem? Illi Joseph munera mittit plura, &
rogatique instanter, descendat in Egiptum ubi
regni clausum moderbarat, ne dubitaret, sibi &
liis, armatis, & gregibus nihil defutrum in
terra namque Chanaan, ubi moribantur
cessari præ fame deficerent. Hic Patriarcha
plurime difficultates occurserunt: quia ratione
terram illam dese eret, in qua Patries sui Isae
& Abraham viixerant, cum iam annis gravibus,
incipitus esset, quod locum & habitationem om-
nino mutaret, & quis modus ut filii sui ac po-
steri inter Egiptos degenerent imperturbati. Vi-
res ex animi succedat sentientia, Denim implor-
rat, atque ad celebrem illorum accedit pugnat,
iutamento, nec non altare quod crebro adhuc
videbatur, ab avo suo Abraham Deo dedicatum,
quaodo scđus p̄tens ut cum Abimelech hostiis
immolat, distinctione rogat subfundim.

Haret hic D. Ambros, ad illa verba textus:
Profectus Israel cum omnibus, que habebat: venit
ad patrem iuramenti. & mactauit ibidem iuramen-
*to Dei patris sui Isaac &c. Atiam ipse sequitur:
iuramentum, & immolauit hostiam Deo patris sui*
Isaiae. En tibi inquit) celeste sacramentum illius,
veribus inclusum Eleuan: se Israel. Que non tam
do

de corporis quam sc̄o spiritus intelligenda sua
 23 elēutione. q. d. Quād primū Jacob statuit
 " cum liberis omnibus & armis proficiſci in
 " Egyptum , quod ite incertis exponebitur
 " eventibus , animū & cogitationem in Deum
 " erexit , certum viptate refugium , ut deprecatus
 " inspiraret illi , quod maxime conducebat , quō
 " refloresceret id . quod prudenter factū esse
 " nemo dubitaret. Hoc etenim iustis proprium
 " est in rebus maioriis momenti quod primū
 " suā in Deum element cogitationes auxiliū diui-
 " num ad felicem inuocent determinationem , &
 " hoc Spiritus sanctus his rebus indicat: *Iustus*
 " eorū suū stradet ad vigilandum diluculo : nam
 " verbum illud Diluculo , non tam temporis
 " auroram , quād primā & anticipatam indi-
 " cat actionem : hoc est , ante omnia. De hoc lau-
 " datur Jacob , qui ut opīata à Deo consequerentur,
 " non unā sed plures victimas immolauit:
 " *Maledicti videntur.*
 " Optimus & fecutus procedendi modus ex iudi-
 " cione D. Ambr. prius attollit cor , animam , & in-
 " sellectum ad Deum terrena cuncta despiciens &
 " omnia viabilita transvendens , deinde sacrifici ia-
 " Deo coosercat: *Prius se eleuavit postea immo-*
 " *D. AMB. lassitudine enim bene immolat , qui cognitionem*
 " diuinitatis inuicigauerit. Viden quād maius
 " procellerit Jacob: cum inuictanter illi Deus ad
 " sit , cumque animet ad profectiōnem ac dicat
 " illud iter intrepidis suscipiat; & suū illi fau-
 " rē spondet , quō ex eo itinere evadat illustre.
 " Illum semel & bis vocat: *Iacob , Iacob . Quid tu?*
 " Deus ego *Ego sum fortissimus Deus Patri tuū tui , noli*
 " *timere sed descendē in Egyptum . quia in gentē*
 " *magnam faciam te ibi . Miratur hoc facinus D.*
 " *Cyrus , & expensis omnibus rationibus ,*
 " *sic nos alloquitor. Nam facinus Jacob atēdīstis;*
 " Num Dei responsū auditis , & ridistis a xi-
 " limū? *Hac audientes discamus quandoquid fa-*
 " *charis? Buris vel negotiū aliquod capturi , velperegi-*
 " *Bomis? natiūm suscepisti sumus ut offeramus Domino*
 " *in Gen. sacrificium precū , & eius adiutoriū inuocemus;*
 " *Tom. 1. ut si institutum aggrediamur imitantes illorum*
 " *iustorum pietatem. Hac sollicitudine non pigri*
 " *ulti suū negotia dirigebant , vnde & optatum*
 " *sempē finē allequaibantur: Quād omnia tibi*
 " *ex animi sententiā proficerentur , ilis ut primi-*
 " *cium & prologum , seruētē premitteres or-*
 " *ationem peccata confessionibus expiates deo-*
 " *tē communicares; liberales clauderes ceterū o-*
 " *synas , pias percurres flagiones Sanctorumque*
 " *polos; ut ibi suffragia.*

Contemplare duos illos Israeclis primos Re-
 ges , quos D. Aug. toties inter se conferre: Saulē VI.
 & David , ambo reges , ambo ab codēm electi. Nec non
 Deo , ambo diuina sua gratiā ad regiam evec̄ti Saulis &
 celitudinem , ambo ab uno codēm propheta Davidis.
 reges consecrati. Illos attende , quisque pro sua
 parte negotium orditum arduum , difficillimam
 semper prigium , idque viribus inaequalibus:
 David in valle & torrente Besor iuxta ciuita-
 tem Siecleg contra Amalekitas , tanto copia-
 rom instructus numero ut de eis referat sacra
 pagina: *Dilexerunt super faciem universitatem*
I. g. 6.
Ipsa vero parva manu , hostibus inferior. Eo-
dem tempore , eademque tempestate , suum quoq;
Rex saul aggreditur bellum in montibus Gel-
boē exercitu instructus , quō nullus in Israēl
illustrior cui tota militabat florentissima nobi-
litas & manus virilesque conferabant potentissi-
mi pariter & validissimi quique milites. Paru-
nihilominus sua fortis legione David illo strisi-
mā referit de hosti potencissimo victoriā , coiu-
militum numerus omnem superabat numerum ,
ex suis ne vno quidem desiderato , deletis om-
nino fuisse Amalekitis , quosum cum tantus
est numerus , vix quadringenti fuga clapsi
mortem evaserunt , ipse vero David spoliis &
manubii dives victor reddit gloriōsus. Quid Saul
ignominiosè cadiat , turpiter profligatur , & ad
irreverenciam delectur exercitus ipse filii , tota
nobilitas , super montes Gelboē milē & in-
felicitate omniū cadavera prostrantur.
Quid causē? Non hanc filiū spiritus S. indicat
enim , quōd David ante pralij congressum ad
orationem confugerit , coram Deo , suas illi ob-
tolente cogitationes , desideria , vota & propo-
suerit , diuina quidquid animo conceperat ex
toto remī tens voluntati suāque cum illo com-
municans intentiones & etenim antequam in
acīe copias edocere per Sacerdotē Achimelech
tanquam sequestrum Consuluit David Dominum.

Porro Saul nequum de hoc non commendatur,
 sed insuper consilium sumpsi remquabore com-
 moliere incantatrice , quo circa tam infeli-
 marie confixit , ut totalem incurrit corporis
 animaque perditionem. *Ipsa Spiritus S. hoc sig-*
noifica , qui referens de David , quod ante con-
gressum cum hoste Deum in orationē confulde-
rit: Sauē sic ait: Mortuus est Saul & cito quod
consuluerit Psychonissā , nec spirauerit in Domino ,
propter quod interfecit eum Samigilis dicitur
ille nationē ob quādā invito exegit ea nego-
titia suauit. Mulier quād filio suo contagēto

PPPP 2 gilli,

gisti, tux carnis est voluptatis; illa quam tibi summo futuram sperabas commodo in tuam vertitur misera perditionem; negotium quod suscepisti tuum conterit familiam; illa lis quam domui tuae sperabas fore proficiam, cuiusdemque fulcimentum, ipsa est econtra quae illum a fundamentis eradicat. Nec hoc mireris: prima namque & ultima haec tua est sollicitudo ve cum amicis, & parentibus tuas communiques intentiones cum quibus, velut cum hominibus, mille subiiceris erroribus; nec recordatus Dei fuisti nee ad illum recurrere vel semel cogitasti expostulans tuas ipsas dirigeret actiones. Quid conquereris, quod infaustè tibi successerit matrimonium, cause contentio, & quod manibus conclusum arbitrabaris, in maximom tibi cediderit detrimentum? Audi Spiritum S. sapientiam, quid tibi sit agendum, incalcentem.